
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH THUẬN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số:            /QĐ-UBND             Ninh Thuận, ngày       tháng     năm  2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chuyển tài sản về Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải  

quản lý và sử dụng 
–––––––––––– 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản 

công; 

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tài sản công 

của tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc điều chuyển các Trung tâm Y tế huyện, thành phố trực 
thuộc Sở Y tế về Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 675/QĐ-UBND ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 2161/QĐ-UBND 

ngày 14 tháng 12 năm 2018 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt 

phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất thuộc ngành Y tế; 

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1743/SYT-KHNVTC ngày 22 

tháng 4 năm 2023 và ý kiến của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1930/TTr-STC ngày 
26 tháng 5 năm 2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chuyển tài sản (nhà, đất, xe ô tô) trực thuộc Sở Y tế về Ủy 

ban nhân dân huyện Ninh Hải (Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải) quản lý và sử 

dụng, như sau: 

- Danh mục nhà, đất theo Biểu số 01, Công văn số 1743/SYT-KHNVTC 

ngày 24/4/2023 của Sở Y tế. 



2 

 

- Danh mục xe ô tô theo Biểu số 02, Công văn số 1743/SYT-KHNVTC 

ngày 24/4/2023 của Sở Y tế. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Y tế tổ chức bàn giao tài sản, thực hiện hạch toán giảm tài sản, cập 

nhật số liệu tài sản trên Phần mềm Quản lý tài sản công theo quy định.  

2. Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải (Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải) 

tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản đúng quy định; thực hiện hạch toán tăng tài 

sản, cập nhật số liệu tài sản tăng trên Phần mềm Quản lý tài sản công theo quy 

định. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám 

đốc Sở Y tế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải và Thủ trưởng các cơ 

quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận 
- Như điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: LĐ, KTTH; 

- Lưu: VT.NDT 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Long Biên            

 

 

 

 
 


		2023-06-02T14:30:34+0700


		2023-06-02T14:38:15+0700


		2023-06-02T14:38:28+0700


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-02T14:39:00+0700




